

RAMNARAIN RUIA AUTONOMOUS COLLEGE, MUMBAI-19

Dept. of Marathi

Minutes of the meeting of the Board of Studies

Date: 22nd June 2023

Time: 7:30 pm.

Venue: Google Meet (Online Video Conference Call)

Members Present: 06

Sr. No.	Name	Signature
1.	Dr. Leena C. Kedare	Google Meet (Online Video Conference Call)
2.	Dr. Anand Katikar	Google Meet (Online Video Conference Call)
3.	Abhijit Deshpande	Google Meet (Online Video Conference Call)
4.	Rashmi Warang	Google Meet (Online Video Conference Call)
5.	Anagha Pendse	Google Meet (Online Video Conference Call)
6.	Shilpa Neve	Google Meet (Online Video Conference Call)

Agenda Item No. 1: To present to the board, the proposed credit system for the Four-Year Undergraduate Program (B.A., B.Sc., BACM) and the Post Graduate Program (M.A., M.Sc.), aligning with the guidelines outlined in NEP2020, commencing from the Academic Year 2023-24.

RESOLVED THAT

- जर तीन वर्षांनंतर ऑनर्स करण्यासाठी विद्यार्थ्यांनी चौथ्या वर्षाला प्रवेश घेतला, तर अभ्यासमंडळाची सहमती आहे.

Agenda Item No. 2: To seek approval for the syllabus of the first year of undergraduate program (Semester I and II) courses, and Postgraduate Program (Semester I) courses including the courses offered for the subject, Generic Elective or Open Elective Courses, Ability Enhancement Courses, Skill Enhancement Courses, and Vocational Skill Enhancement Courses, Discipline-specific Core Courses and Discipline-specific elective Courses (whichever is applicable) for the Academic Year 2023-24.

RESOLVED THAT

- GE च्या पेपरसाठी सत्र १ मध्ये 'कथाविविधा' आणि सत्र २ मध्ये 'विज्ञानकथा' यासाठी अभ्यासमंडळाने अनुकूलता दर्शविली आहे. कौशल्याधारित अभ्यासक्रमाच्या सत्र १ मध्ये 'वृत्तांकन कौशल्य आणि भाषांतर कौशल्य' याच्या अभ्यासक्रमास मंजूरी मिळाली. सत्र २ मध्ये 'विविध भाषिक कौशल्य' ज्यामध्ये इतिवृत्त, अर्जलेखन आणि जाहिरात लेखन हे समाविष्ट केलेले आहे, यास अभ्यासमंडळाने मंजूरी दिली.

Agenda Item No. 3: To seek approval for the modifications in the assessment methods, including changes to the question paper pattern for internal and semester-end examinations, as well as the evaluation process for Semester End examinations (Theory/Practical, as applicable).



RESOLVED THAT

- महाविद्यालयाचा परीक्षा कक्ष सर्व विषयांसंदर्भात जी परीक्षापद्धती आणि गुणविभागणी निश्चित करेल त्याला मराठी अभ्यास मंडळाची सहमती राहिल. नवीन शैक्षणिक धोरण राबवण्यासाठी महाविद्यालयाच्या सल्ल्याने जे काही विभागाला निर्णय घ्यावे लागतील त्या सर्व निर्णयास मराठी अभ्यास मंडळाची सर्वानुमते सहमती आहे, असे सर्व सदस्यांनी सांगितले.

विभाग प्रमुख डॉ. लीना केदारे यांनी सर्वांचे आभार मानले.

Leedare

Dr. Leena C. Kedare

HOD, Marathi



RAMNARAIN RUIA AUTONOMOUS COLLEGE, MUMBAI-19

Dept. of Marathi

Minutes of the meeting of the Board of Studies

Date: 26th February 2024

Time: 7:45 pm.

Venue: Google Meet (Online Video Conference Call)

Members Present: 06

Sr. No.	Name	Signature
1.	Dr. Leena C. Kedare	Google Meet (Online Video Conference Call)
2.	Dr. Anand Katikar	Google Meet (Online Video Conference Call)
3.	Abhijit Deshpande	Google Meet (Online Video Conference Call)
4.	Rashmi Warang	Google Meet (Online Video Conference Call)
5.	Anagha Pendse	Google Meet (Online Video Conference Call)
6.	Shilpa Neve	Google Meet (Online Video Conference Call)

विभागप्रमुख डॉ. लीना केदारे यांनी उपस्थित सर्व सदस्यांचे स्वागत करून बैठकीचा उद्देश कथन केला.

Agenda Item No. 1: To confirm the minutes of the previously held BOS Meeting.

RESOLVED THAT

- यापूर्वी झालेल्या अभ्यास मंडळाच्या बैठकीतील मुद्दे मंजूर करण्यात आले.

Agenda Item No. 2: To seek approval for the changes in the syllabi as per NEP2020 structure for SYBA/SYBSc/SYBVoc (Semester III and IV for the year 2024-25), MA/MSc (Part I/II for the year 2024-25).

RESOLVED THAT

- द्वितीय वर्ष कलाशाखेच्या DSC Major - 1 विषयपत्रिकेसाठी सत्र ३ मध्ये ४ श्रेयांकांसाठी कादंबरी: एक साहित्यप्रकार' आणि सत्र ४ साठी 'आत्मकथन: एक वाङ्मयप्रकार' या विषयपत्रिकांना मंजूरी देण्यात आली.
- DSC Major - 2 या विषयपत्रिकेसाठी सत्र ३ मध्ये 'भाषा आणि भाषाभ्यास' तर सत्र ४ मध्ये 'मराठीच्या बोलीचा अभ्यास (मालवणी बोली)' या अभ्यासपत्रिकांना मंजूरी देण्यात आली.
- महाविद्यालयाच्या निर्णयानुसार DSC Major - 2 ही विषयपत्रिकाच DSC मायनर म्हणून शिकविण्यास मंजूरी देण्यात आली.
- Ability Enhancement Course साठी सत्र ३ मध्ये 'निवडक मराठी कथा' आणि सत्र ४ मध्ये 'निवडक विज्ञान कथा' या विषयपत्रिकांना मंजूरी देण्यात आली.
- VSC साठी 'शब्दांकन' या भाषिक कौशल्याचा समावेश असणारी २ श्रेयांक असणारी विषयपत्रिका घेता येईल, अशी चर्चा झाली आणि त्याला सर्वानुमते मंजूरी देण्यात आली.

Agenda Item No. 3: To seek approval for the changes in the Modalities of assessment (Internal Class tests/Assignments etc.), if any.

RESOLVED THAT

- महाविद्यालयाचा परीक्षा कक्ष सर्व विषयांसंदर्भात जी परीक्षापद्धती आणि गुणविभागणी निश्चित करेल त्याला मराठी अभ्यास मंडळाची सहमती राहिल. नवीन शैक्षणिक धोरण राबवण्यासाठी महाविद्यालयाच्या सल्ल्याने जे काही विभागाला निर्णय घ्यावे लागतील



त्या सर्व निर्णयास मराठी अभ्यास मंडळाची सर्वानुमते सहमती आहे, असे सर्व सदस्यांनी सांगितले.

Agenda Item No. 4: To seek suggestions on Field Projects/CEP (Community Engagement Programs) to be conducted in Semesters III and IV (2024-25)

RESOLVED THAT

- यासाठी सदस्यांनी सूचना कराव्यात अशी विनंती करण्यात आली.
- तसेच प्रथम वर्षाच्या अभ्यासक्रमात अगोदरच्या शैक्षणिक वर्षात NEP नुसार बदल करण्यात आलेले असल्यामुळे आणि तृतीय वर्षाच्या अभ्यासक्रमात पुढील वर्षीच NEP नुसार बदल करण्याचे ठरल्यामुळे या दोन्ही वर्षांचा अभ्यासक्रम २०२४ - २५ या शैक्षणिक वर्षात न बदलण्याचे सर्वानुमते ठरले.

सर्व सदस्यांचे आभार मानून बैठक संपन्न झाली.

Leena C. Kedare

Dr. Leena C. Kedare

HOD, Marathi

